Администрация
МО «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

Постановление

	от
	07.04.2011
	№
	86

	 Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009г. N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. N 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация МО «Светогорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации МО «Светогорское городское поселение» и проектов муниципальных нормативных правовых актов (Приложение 1).

2. Утвердить форму экспертного заключения проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации МО «Светогорское городское поселение» и проектов муниципальных нормативных правовых актов (Приложение 2).

3. Руководителям структурных подразделений и специалистам  администрации МО «Светогорское городское поселение» при разработке  нормативных правовых актов администрации руководствоваться Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. N 96,  Федеральным законом от 17.07.2009г. N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», а также Положением, утвержденным настоящим постановлением.

4. Распространить действие настоящего постановления на отдел по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение».

5. Специалисту I категории по вопросам канцелярии и кадрам отдела по организационным и общим вопросам администрации МО «Светогорское городское поселение» Е.В.Бобровой ознакомить руководителей структурных подразделений администрации МО «Светогорское городское поселение», начальника ОУИ с настоящим постановлением под роспись.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте администрации МО «Светогорское городское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Т.В.Коневу.

Глава администрации

В.М.Васильев

Исполнитель: И.Гастюхина

Согласовано: А.Ренжин

Т.Конева                      А.Симонов

Л.Сергеева

М.Фролова
И.Русина

П.Бударин

О.Кузьмина

Н.Тельбухова

Разослано: в дело, ОУИ, структурные подразделения, сайт, СМИ, регистр НПА

/home/irina/постановления/post_o_poryadke_prov_antikor_ekspert_npa.doc